
1260LP

Den nye LP-generation.
Den multifunktionelle Hoftrac® 1260LP.



1260LP – en Weidemann-klassiker i nyt design!
Hos Weidemann står betegnelsen LP for "Low Position". Det har allerede en lang tradition i virksomheden og 
betyder, at hjullæsseren har en lav konstruktionshøjde og et lavt maskintyngdepunkt. Dermed kan man for det første 
passere gennemkørselshøjder på under 2 m uden at skulle klappe førerbeskyttelsestaget ned. Og for det andet har 
denne klassiker en forbedret stabilitet, hvilket gør den uovertruffen, når der håndteres tunge materialer.
Det er fordele, som Weidemann konsekvent har bevaret ved den grundlæggende ændring af den succesrige 
Hoftrac® til den nye model 1260LP. Førerpladsen og kabinen er nydesignet af Weidemann. Hertil kommer med vores 
Direct Wheel Drive et kraftfuldt og effektivt drevkoncept, hvor alle fire hjul drives direkte. Med de 20 km/h kommer 
der desuden mere fart over feltet, hvilket mange kunder har ønsket sig. Du kan se frem til en manøvredygtig og 
hurtig maskine med stor ydeevne!

Et multiredskab med mange anvendelsesmuligheder. 
Uanset om det handler om læsning, stabling, flytning 
af materiale, fejning, græsslåning eller transport: Takket 
være de mange forskellige arbejdsredskaber er din 
Weidemann-hjullæsser et universelt multitool.

Stort udvalg af udstyr. Weidemanns 
Hoftracs® har en omfattende 
standardudrustning. Desuden kan 
de konfigureres individuelt alt efter 
anvendelsesformål og ønske, f.eks. mht. 
motor, drivkraft, hydraulik eller dæk. Du 
har altid en skræddersyet Weidemann.

Højtydende hydraulik. 1260LP kan udstyres 
med forskelligt hydraulisk ekstraudstyr. Dette 
muliggør en komfortabel drift af en lang række 
hydraulisk drevne arbejdsredskaber.

Ny generation. 1260LP-modellen kan 
foruden det nyudviklede køredrev og det 
nye førerbeskyttelsestag eller kabine også 
udstyres med ekstraudstyr som f.eks. 
læssearmsdæmpning og 13-polet stikdåse. 
Dermed kan der arbejdes endnu mere 
produktivt og komfortabelt med maskinen.

Passende dæk. Det er vigtigt at 
vælge de rigtige dæk, når man 
udfører de konkrete opgaver med en 
Hoftrac®. Hvis dækkene er optimalt 
tilpasset til underlaget, går det hele 
perfekt. Der kan vælges mellem 
forskellige dæktyper og profiler til 
1260LP.

Normalt drives en Hoftrac® enten af et hydrostatisk drev med kardanaksel, 
fordelergear og aksler eller af et hydraulisk/hydrostatisk drev via 
oliemotorer på akslerne.

Til den nye 1260LP har vi valgt et andet drevkoncept. Ved Direct Wheel 
Drive (dwDrive) er der monteret 4 hjulnavsmotorer direkte på hjulene. 
Det vil sige, at der sidder en motor på hvert enkelt hjul, der driver hjulet 
separat. 

Hjulnavsmotorerne drives i den forbindelse af en kørehydraulikpumpe, 
hvorved der ikke opstår mekaniske tab. Hjulnavsmotorerne er desuden 
beskyttet mod trykspidser med en højtrykssikring. En eftersugning mellem 
hjulnavsmotorerne forhindrer derudover, at de udvendige motorer løber 
tør ved kørsel i sving.

Direct Wheel Drive indebærer følgende fordele:
•	 Øget effektivitet på grund af et rent hydraulisk drev
•	 Fremragende acceleration og dermed livlige køreegenskaber
•	 Ingen tabt ydelse som følge af aksler eller drev
•	 Større frihøjde på maskinen sammenlignet med kardanaksel  

og drev via aksler
•	 Stor drivkraft på grund af direkte hjuldrev

Det nye førerbeskyttelsestag og den nye kabine 
på 1260LP er blevet ændret grundlæggende. 
De er blevet optimeret med henblik på førerens 
behov, tilbyder en vifte af nye funktioner og gør 
det muligt at arbejde sikkert og komfortabelt:

•	 �Føreren har mere plads og dermed mere 
komfortable arbejdsforhold

•	 �Forbedret panoramaudsyn og dermed større 
sikkerhed

•	 �Flad midtertunnel

•	 �Nyt dynamisk design

•	 �Ratstamme med indstillelig hældning

•	 �Nyt interiør: Farveorienteret betjeningskoncept 
og ergonomisk placeret display sørger for 
sikkert og komfortabelt arbejde

•	 �Førerbeskyttelsestag med bagrude som 
standard

•	 �Forbedret indstigning

•	 Hastighed, der kan vælges trinløst fra 0 til 20 km/h
•	 Kombineret bremse-inch-pedal
•	 Elektrisk parkeringsbremse
•	 Vedligeholdelsesfri hydraulisk lamelbremse
•	 Denne driftstype er fordelagtig ved maskiner med en driftsvægt på op til 3 t.

Direct Wheel Drive – vores kraftfulde og effektive drevkoncept.



1260LP
MOTORDATA
Motorproducent Perkins
Motortype 403 J-17
Cylinder 3
Motoreffekt maks. kW/hk 18,4 / 25
ved maks. omdrejningstal o/min 2.800
Slagvolumen cm³ 1.663
Emissionsklasse V
Efterbehandling af udstødningsgas -

VÆGT
Driftsvægt (standard) kg 2.100
Tiplast med skovl - maskine plan kg 1.160 - 1.690
Tiplast med skovl - maskine vinklet kg 980 - 1.440
Tiplast med pallegaffel - maskine plan kg 890 - 1.260
Tiplast med pallegaffel - maskine vinklet kg 740 - 1.080

KØRETØJSDATA
Kørehastighed km/h 0 - 20
Brændstof tankindhold l 18
Hydraulikolie tankindhold l 18

HYDRAULIKANLÆG
Kørehydraulik arbejdstryk bar 420
Arbejdshydraulik transportmængde l/min 44,8
Arbejdshydraulik arbejdstryk bar 185 - 225

DIMENSIONER
Standarddæk 27 x 8.50 - 15 EM ET30
Samlet længde inkl. skovl mm 3.830 - 4.030
Højde med tag hævet mm 1.980
Højde med kabine mm 1.990
Maks. højde skovlomdrejningspunkt mm 2.510 - 2.900
Samlet bredde mm 980
Indvendig radius mm 1.610

Du kan få flere oplysninger på: www.weidemann.de

Tekniske data og dimensioner.

2 m

1260LP – Low Position.
Den lave førerposition muliggør en samlet 
lav højde på maskinen. Dermed kan lave 
gennemkørsler på under 2 m passeres uden 
problemer. Yderligere fordele er det lave 
maskintyngdepunkt og dermed øget stabilitet og 
en komfortabel indstigning på maskinen.

Omfattende belysningspakke.
Belysningen kan tilpasses til forskellige behov: 
Standardbelysning arbejdslygter (LED), belysning 
iht. StVZO (halogen), LED-belysningspakke 
arbejdslygter Performance (2.000 lumen) på 
førerpladsen eller i kabinen. Det gør det muligt at 
arbejde individuelt med maskinen, også når det er 
mørkt. En god belysning af arbejdsområdet øger 
arbejdssikkerheden og gør det muligt for føreren 
at arbejde i længere tid med maskinen uden 
træthedssymptomer.

Perfekt afstemt kinematik.
Weidemann leverer den passende kinematik 
til alle maskinstørrelser. På 1260LP er der 
monteret en P-kinematik, der imponerer med 
en præcis parallelføring over hele løfteområdet. 
Standardlæssesystemet har en løftehøjde 
på 2,50 m i skovlomdrejningspunktet. Som 
ekstraudstyr fås to yderligere læssearme med 
2,70 m eller 2,90 m. Dermed kan man opnå en 
støre løftehøjde uden at skulle skifte til en større 
maskine.

Den rigtige motor til dit anvendelsesområde.
Perkins-motoren på 1260LP er på 18,4 kW / 
25 hk. Den store fordel består i, at motoren 
opfylder emissionsklasse V og dermed klarer sig 
helt uden efterbehandling af udstødningsgas, 
da den ligger under grænsen på 19 kW. I 
kombination med hjulnavskøredrevet dwDrive 
(Direct Wheel Drive) opnås der en kørehastighed 
på 0-20 km/h.

Enkelt skift af redskaber med 
ekstrafunktionen!
Med Weidemanns ecs (Easy Coupler System) 
kan hydraulisk drevne redskaber skiftes nemt 
og sikkert fra førersædet. Føreren behøver 
ikke at stige ned fra maskinen for at tilslutte 
hydraulikkoblingerne manuelt. Det øger 
sikkerheden for føreren, skåner miljøet, da der 
drypper mindre olie ned på jorden, og medfører 
derudover en betydelig tidsbesparelse, hvilket 
igen øger produktiviteten.

Let at transportere.
Weidemann Hoftrac® 1260LP kan på grund af 
sin lave driftsvægt og de kompakte mål nemt 
transporteres på en 3,5 tons anhænger. Det gør 
det både let og hurtigt at flytte maskinen fra den 
ene opgave til den næste.
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Weidemann produktsortiment.

Den kraftfulde hjullæsser.
Efter ønske med læssearm eller teleskoparm.

De multifunktionelle Hoftrac®-maskiner.
Kraftfulde hjælpere til enhver arbejdstype. 
Vores innovation: den fuldelektriske 1160 
eHoftrac®.

Den kompakte teleskoplæsser.
Højt til vejrs med optimal stabilitet.

Redskaber og dæk.
Din Weidemann-maskine er et multitool! 
Til hver eneste arbejdsopgave fås det 
optimale redskab og de passende dæk.
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